SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 22 de setembro de 2020                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020

Chamada Pública nº 002/2020. Tipo menor preço por Item. Objeto: Credenciamento para Aquisição
de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município.
Período de Credenciamento: 03/02/2020 a 30/11/2020 , das 08:30 às 12:00h. Local: Praça Vitorino José
Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia. Informações e Edital: Fone 77-3461-
1012. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial: www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial. Edinal-
do Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº

025/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8
de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modali-
dade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO FUTU-
RA E EVENTUAL À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO
DIESEL S10, GASOLINA COMUM, ETANOL, LUBRIFICANTES, FLUIDOS E ESTOPA
DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 30/09/2020. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 21/09/2020 a 30/09/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico

http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 21 DE SETEMBRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº

026/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8
de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Moda-
lidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURIDICAS OBJETIVANDO O
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL, GÁS
ENGARRAFADO GLP P13 (GÁS DE COZINHA) E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13, PARA
ATENDER ÁS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:00hs do dia 30/09/2020. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 21/09/2020 a 30/09/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico

http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 21 DE SETEMBRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº

027/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8
de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modali-
dade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE FARDAMENTO PA-
DRONIZADO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 11:00hs do dia 15/09/2020. Local: Prefei-

tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.
O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor

de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 21/09/2020 a 30/09/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico

http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 21 DE SETEMBRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 22 de setembro de 2020
Edição - DIÁRIA02

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 - SRP

O Município de Planalto - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna
público aos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital referente ao Pregão Presencial n.° 018/2020 Processo
Licitatório n.° 061/2020.

Alteração: EXCLUSÃO DA ALÍNEA ”E” DO ITEM 13.1 do referido Edital.
A data do Certame será mantida, em conforme com o § 4° do artigo 21 da Lei 8.666/1993, uma vez

que, a alteração não afeta a formulação das propostas.
DATA DE ABERTURA: 28/09/2020 às 09:00hs
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de pneus novos, reformas de pneus e baterias

para uso em veículos da frota deste município, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de
Licitação da Prefeitura, situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. Fone: (77)
3434-2137.

Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Municí-
pio de Planalto, disponível no site: www.planalto.ba.gov.br.

Planalto – Bahia, 22 de Setembro de 2020.

Adalberto Rodrigues Meira
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO